14. In victu sit aër modicè calidus, & vitetur turbulentus ac ventosus, imprimis aquiloneus. Cibi sint boni succi & facilis digestionis, conditi cum majorana, foliis lauri, serpillo, roremarino, betonica, seminibus carminativis, nuce moschata, & similibus. Potus sit vinum tenue, & cerevisia mediocris notæ ac bene defœcata. Caveat sibi ægra ab omnibus iis quæ caput replent, ut raphano, inapi, allio, cæpis, vino generoso, nimia quantitate sumpto, spiritu vini, &c. Etiam à repletionem, tam in cibo quàm in potu. Somnus non sit nimis, & corpus mediocriter exerceatur. Alvus si spontè quotidie non respondeat, arte laxa servetur. Fugiantur vehementiora animi pathemata. *Isbrand. de Diemerbroeck de morb. capit. Medicat. 20.*

Surditas.

Admodum Reverendus Pater annum agens vigesimum quintum, temperamenti secundum totum ad calidum & siccum vergentis, mediocris habitus, calidioris verò jecoris, sicut caput habens præcalidum & humidum, ideoque excrementis abundans, quæ olim per nares copiosa excernebantur, moxque suppressa, assiduis studiis deditus, quintus jam agitur annus quo sinistrae auris dolore correptus fuit, cui post aliquot dies successit excretio copiosæ

Ff 4 mate

materiæ magna ex parte purulentæ & foetidæ: qua excretionem remissus fuit dolor, perseverante tamen materiæ non quidem ad eodè purulentæ seu cathartali naturæ, modò albæ, modò flavæ: cuius expurgatio per aurem modò major, modò minor semper huc usque perseveravit atque perseverat, non solum cum diminutione, verùm tandem cum totali auditus abolitione, quæ ab eodem Reverendo Patre observata non fuit, nisi anno elapso; dum dextera quoque auris eadem symptomata pati cœpit, & auditus quoque in illa diminuit. Illud interim observatum fuit, quod præterito Autumno post abundantem in aure sinistra materiæ excretionem confertim secutam, auditum ferè ex toto recuperaverat, quem tamen post tres aut quatuor dies rursus amisit. Modo sicut omnino surdus in sinistra, ita surdaster in aure dextera remansit, & de agendis pro salute consultit.

Surditas itaque absoluta in aure sinistra, & imminuta in aure dextera quæ Obauditio, sive Barycoja à Gal. dicta fuit, cum perpetua materiæ fluxione, sunt affectus quibus divexatur Reverendus Pater, symptomata audientis actionis abolitæ & imminutæ læsæ, nec non in excretis immodicè fluentibus, quantitate peccantibus: quæ symptomata à symptomate alio originem habuere, nempe à dolore: sicut omnia postea à morbo in aucta magnitudine, à tumore nimirum in aure sinistra, eoque inflammatorio, non per congestionem, sed per humorum affluxum excitato; qui tumor quidem in interiori concavitate ossis petrosi, ubi manet aer quietus implantatus, adestque nervus auditorius, qui in interiori parte, simul cum dura membrana meatum investit, & auditum perficit: etenim in illo casu acutissimo dolori continua quoque, ac vehementissima febris accedit, difficilis atque periculosa, non rarò & delirium, & mortem inferens, idque quoniam ut ait Gal. in Com. ibi reperitur nervus auditorius cerebro proximus: unde revertebat Hippoc. *Juvenes septima occidit, & citius si cum delirio, seniores autem tardius.* Igitur infra meatum auditorium tumor fuit olim excitatus, & spatio aliquot dierum suppuratus atque abruptus; cuius occasione attracta & retenta fuere alia capitis excrementa, quibus imbuta dura membrana tympani, sicque madida reddita, non amplius sonora, sonos externos unà cum aere implantato recipere, nec cerebro communicare valet, unde surditas: quam non parùm fovere credimus ulcus ab abscessu disrupto relictum, sicut utramque affectum à perpetua destillatione à cerebro intemperato manante, & foveri & conservari credimus: caput enim jam valdè excrementosum quod per nares olim exonerari solebat, suppressa per nares evacuatione, ad sinistram primò, mox etiam ad dexteram aurem excrementa transmittere cœpit, & adhuc mittit; à quibus partim & auris dexterae interna tunica madefacta, partim meatu ipso auditorio semiostructo, tandem postremo hoc anno auditus ipse non parùm imminutus est. Et quamvis caput essentialiter à propria humida & calida naturali intemperie affectum semper fuerit, imbecillius tamen ab applicationibus in studiis semper est redditum, & ad suscipiendos à jecore per venosum genus tum vapores calidos, tum ichores biliosos, qui propria ipsius capitis excrementa & adaugere, & calidiora atque flaviora reddere, simulque liquare ac fundere, sicque ad fluxionem aptiora facere valent.

Surditas est affectus qui rarò Curationem admittit, præsertim ubi consummata fuerit, obauditio verò in surditatem terminare solet: & augetur difficultas in casu nostro ab ulcere in sinistra relicto. Attamen cum Patiens sit juvenis, neque huc usque majora & propria expertus fuerit remedia; era-

dicativa atque generosa; Purgatione proximo Vere perficienda, salus desperanda non est, quæ Purgatio infra erit describenda; & interim aliqua quoque agenda ad affectus incrementum inhibendum, aut saltem remorandum.

Quatuor igitur usque ad festa Paschalia ante exactam Purgationem tunc temporis incundam, sunt in usum ducenda. Primum erit Leniens aliquod familiare bis in mense assumendum ad evaporationes à capite divertendas, quod esse poterit.

℞. Elect. lenit. ℥vj. aloës rosat. ℥j. magister. Mechocacan. gr. viij. m. f. boli duabus horis ante cibum sumendi.

Secundum erit alterans quotidie prima mensa hauriendum, ut jecoris calor contemperetur, & erit jus carnis endivia alteratum.

Tertium erit Errhinum sive Nasarium matutinis horis per nares more tabaci attrahendum, ad hoc ut materia ad nares tanquam ad proprium emunctorium revocetur, sicque ab auribus divertatur, cuiusmodi esse poterit.

℞. Pulv. majoran. rad. ireos Florent. an. ℥ij. m. pro Errhino.

Quartum erit Topicum in aures introducendum; quod primò incidentem & detergentem, deinde exiccantem facultatem obtineat, ut humor in auribus existens attenuetur, detergatur, & tandem ulcus exiccetur. Introducatur igitur turunda oxymelite squillit. intincta, præsertim noctis tempore: non enim sunt infundenda medicamenta, ne violenter tangatur meatus auditorius, ut admonet Gal. sed turunda aut specillo lana obvoluto sunt introducenda. Aliquot verò transectis diebus, paretur tale medicamentum modo jam dicto in usum ducendum.

℞. Ol. amygd. amar. ℥j. fellis capræ ℥ss. succi raphani ℥ss. pulv. cymini ℥j. m. ref. ad ignem, & intincta turunda in aures introducatur. Vel

℞. Cæpam vulgarem, excavetur & pulvere cymini impleatur, deinde coquatur, & forti expressione succus extrahatur, turunda modo jam dicto in usum ducendus. Neque verendus est usus validorum medicamentorum: etenim vehementissima medicamenta tolerant aures, ut docet Galenus.

Tandem pro ulceris exiccatione nullum præstantius excogitavit remedium ipse Gal. quam ferri scorium tritam, & sub radiis solaribus acerrimo aceto lævigatam. Tinctura quoque corallorum cum sale eorundem, efficax erit.

Sed fontem mali tollere oportet, in quem finem Vere proximo primæ viæ erunt expiandæ. Secundò Totum venosum genus expurgandum. Tertio purgandum corpus. Quarto ejusdem intemperies, humida præsertim, corrigenda, atque tandem Topica auribus admovenda.